
Hibiscus rostellatus

synonyma: Abelmoschus rostellatus, Hibiscus furcatus, Hibiscus furcellatoides, H. var. congolanus

čeleď: Malvaceae
oblasti: Indie, Thajsko

Roste v Indii a Thajsku v podobě byliny nebo keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Kmínky jsou osténkaté a
ve spodní části ochlupené. Palisty jsou na okraji ochlupené a dlouhé 1 - 10cm. Listy jsou ve střední
části rostliny dlanitě 3 - 5tilaločné, dlouhé 5 - 7cm, široké 6 - 7cm, centrální lalok je široce kopinatý
až 3úhlý nebo vejčitý, vnější laloky jsou zakrnělé až široce kopinaté, řapíky dlouhé 3 - 5cm, čepel
horních listů je 3laločná, tupé až špičaté, pilovité až zubaté, dlouhá 2 - 6,5cm, široká 2 - 5,2cm,
laloky jsou vejčité, spodní strana na žebrech osténkatá, ochlupená a báze klínovitá až uťatá. Kvete
samostatnými úžlabními květy na 0,6 - 1cm stopce, mají 8 - 10 čárkovitých 3žilných 2klaných
zákrovních listenů délky 7 - 9mm, kalich je dlouhý 1,2 - 1,5 (za plodu až 2,1)cm, laloky jsou kopinaté
až vejčité, zašpičatělé, občas osténkaté, řídce štětinaté a koruna je žlutá. Plodem je ochlupená
tobolka délky 1,3 - 1,6cmm, šířky 1,1 - 1,4cm se zobákem délky 2 - 5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus rostellatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Abelmoschus_rostellatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_furcatus
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_furcellatoides
https://www.rostliny.net/rostlina/Hibiscus_rostellatus_var._congolanus
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/

